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واکنش سخنگوی قوه قضائیه به شایعه‌سازی
درباره استعفای رئیس‌جمهور

سخنگوی قوه قضائیه درباره برخورد قوه قضائیه با افرادی که اقدام به شایعه 
پراکنی درخصوص استعفای رییس‌جمهور در فضای مجازی می‌کنند، گفت: 
اگر کسانی با نشر اکاذیب اقدام به تشویش اذهان عمومی و یا اقدام به 
سیاه‌نمایی و خالی کردن دل مردم کنند، تفاوتی ندارد که چه موضوعی 
باشد حتما موضوع تحت تعقیب قضایی قرار خواهد گرفت و استثناءپذیر 

نخواهد بود.
اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضائیه در گفت‌وگو با ایلنا، در پاسخ به این 
سوال که در ماه‌های اخیر و در پی تشدید تنش‌های منطقه‌ای شاهد تشکیل 
پرونده و اعلام جرم برای برخی رسانه‌ها، فعالان سیاسی، سلبریتی‌ها و 
خبرنگاران به اتهام تشویش اذهان عمومی و به عبارتی خالی کردن دل مردم 
بودیم آیا پروژه‌ای که اخیرا با نام استعفای رئیس‌جمهور و یا عزل او کلید 
خورده مصداق تشویش اذهان عمومی و خالی کردن دل مردم نیست و آیا 
در این خصوص برای شخص یا اشخاصی پرونده تشکیل شده است، گفت: 
همانطور که ریاست محترم قوه دستور داده‌اند و دادستان کل کشور هم در 
این خصوص بخشنامه‌ای را صادر کرده‌اند همه دادستان‌های ما در سراسر 

کشور موظف شده‌اند که فضای رسانه‌ای و مجازی را کنترل کنند.
وی ادامه داد: اگر کسانی با نشر اکاذیب اقدام به تشویش اذهان عمومی 
و یا اقدام به سیاه‌نمایی و خالی کردن دل مردم کنند، تفاوتی ندارد که 
چه موضوعی باشد حتما موضوع تحت تعقیب قضایی قرار خواهد گرفت و 

استثناءپذیر نخواهد بود.
سخنگوی قوه قضائیه در بخش دیگری از صحبت‌هایش درباره صدور حکم 
ممنوعیت معاشرت برای یک متهم و اینکه آیا صدور چنین احکامی وهن 
قانون و قوه قضائیه محسوب نمی‌شود، گفت: من چنین چیزی را ندیدم. باید 

ببینم که چه حکمی است و بعد بررسی کنیم.
جهانگیر خاطرنشان کرد: در چنین مواردی باید مصداق حکم را دیده و آن را 
بررسی کنیم و ببینیم که آیا قاضی می‌تواند چنین حکمی صادر کند یا خیر.

مدیر مسئول نشریه میدان آزادی مجرم شناخته نشد
اعضای هیات منصفه دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی مدیر مسئول نشریه 

میدان آزادی را با اکثریت مطلق آراء مجرم نشناختند.
به گزارش ایلنا، اکبر نصراللهی سخنگوی هیئت منصفه با اشاره به جلسه 
دادگاه مطبوعات و رسیدگی به پرونده نشریه میدان آزادی گفت: اتهام‌های 
آقای سید‌هادی کسایی‌زادگان مهابادی، نشر اکاذیب و مطالب خلاف واقع، 
اشاعه فحشاء و منکرات و انتشار عکس و تصاویر و مطالب خلاف عفت 
عمومی است. وی افزود: نشریه میدان آزادی در در تاریخ ۲۹/۰۲/۱۴۰۳ در 
مطلبی با تیتر امام جمعه‌ها مقدس نیستند، پرسیده است که« آقای صدیقی 
که هنوز از سوی قوه قضائیه دادگاه علنی رسیدگی به اتهاماتش برگزار نشده 
به آسانی دوباره امام جمعه تهران می‌شود. آیا این درست است؟ منطقی 
است؟« سخنگوی هیئت منصفه دادگاه مطبوعات یادآور شد: همچنین در 
تاریخ 1403/09/30 ماهنامه مزبور در مطلبی با  تیتر »صیغه ساعتی ۴۰۰ 
هزار تومان نوشته است سانسور اخبار مرتبط با فساد اخلاقی در رسانه‌های 
کشور و دوری رسانه ملی و بایکوت خبری تحلیل‌گران آسیب‌های اجتماعی 
موجب شده تا امروز شاهد تبلیغات گسترده اجاره ساعتی خانه و آپارتمان 
در پایتخت جمهوری اسامی ایران باشیم در کنار آن کانال‌های مجازی به 
نام نکاح موقت بازار داغی دارند. در بخشی دیگر از این مطلب آمده است که 
صیغه از نظر اسلام و قرآن و خدا و پیغمبر هیچ ایرادی ندارد حتی سینمای 
ایران نیز در ترویج این مسیر پیشرو است. اما ولنگاری و عدم نظارت بر 
این آسیب اجتماعی نیاز نیست؟  آقای کسائیان همچنین در مورد مطلب 
»آرایشگر افغان در فرماندار ری« در تاریخ ۲۹ خرداد ۱۴۰۳  عکسی از  از 
یک بانوی افغان را منتشر و از فعالیت  ۸ ساله بدون مجوز وی و همچنین 
شروع به کار مجدد او یک روز بعد از پلمپ و اطلاع رسانی جلوی فرمانداری 

انتقاد کرده است.
وی گفت: برخی اعضای هیئت منصفه بعد از شنیدن دفاعیات متهم با اشاره 
به رسالت رسانه‌ها در اطلاع‌رسانی، نظارت و مطالبه قانون‌مداری، اتهامات 
وارده به مدیرمسئول میدان آزادی را وارد ندانستند و اظهار داشتند متهم در 
مطالب نوشته شده بر قانون مداری، لزوم نظارت بر فضای مجازی و توجه به 

حساسیت افکار عمومی و رعایت موازین شرعی تاکید کرده است.
سخنگوی هیات منصفه دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی در پایان گفت: رای 
دادگاه رسیدگی به پرونده اتهام‌آقای کسائی زادگان مهابادی که به ریاست 
قاضی کریمی در شعبه نهم دادگاه کیفری یک برگزار شدند، متعاقبا صادر 

خواهد شد.

عدلیه

کنایه سعید محمد به تلاش نمایندگان 
برای استیضاح وزرا

سعید محمد با ارایه پیشنهاداتی به نمایندگان مجلسی که استیضاج برخی 
وزرای دولت را دنبال می‌کنند یادآورشد: باز کردن گره‌های کشور نیاز به فکر 

و عقل سلیم دارد نه دعوا.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، سعید محمد در صفحه حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:»با توجه به طرح استیضاح برخی وزرا، توجه 
به این نکته ضروریست که ریشه نا کارآمدی‌ها افراد نیستند، بلکه ساختارها و 
فرآیندهای غلط منجر به سوء مدیریت می‌شود. مجلس محترم بجای تمرکز بر 

افراد باید بر اصلاح ساختارها و فرآیندهای غلط تمرکز نماید.  
این اصلاحات هم در تعامل بین قوا و هم در داخل دولت قابل بررسی است 
ولی اولین گام می‌تواند تاسیس وزارت انرژی)متشکل از وزارت نفت و بخش 
برق وزارت نیرو( و وزارت آب و کشاورزی) متشکل از بخش آب وزارت نیرو و 

وزارت جهاد کشاورزی( باشد.
همچنین استقلال بانک مرکزی از وزارت اقتصاد، نه در حرف، بلکه در عمل نیز 
از ضروریات و الزامات است. جدا سازی وزارت حمل و نقل از وزارت شهرسازی و 
انفکاک مناطق آزاد از وزارت اقتصاد و اصلاح فرایندهای مرتبط می‌تواند سرعت 

توسعه کشور را دو چندان نماید.
باز کردن گره‌های کشور نیاز به فکر و عقل سلیم دارد نه دعوا!«

رویداد

علی لاریجانی:
به شورای عالی امنیت ملی برنمی گردم
علی لاریجانی درباره آخرین وضعیت FATF گفت: از 
سرنوشت FATF اطلاعی ندارم و نمی دانم در مجمع 
تصویب می شود یا نه. علی لاریجانی مشاور رهبر انقلاب 
در گفتگو با شبکه خبری ایران ۲۴ گفت: قرار نیست به 
شورای عالی امنیت ملی برگردم یا مسئولیت دبیری شورای 
عالی امنیت ملی را داشته باشم. او ادامه داد: در خصوص 
سرنوشت fatf در مجمع تشخیص مصلحت نظام هم 

اطلاعی ندارم، نمی‌دانم در مجمع تصویب می شود یا نه.

آیت الله جوادی‌آملی:
رضاخان مأمور مروّج بی‌دینی ‌بود

آیت الله جوادی‌آملی گفت: حوزه های علمیه در فضای 
فرهنگی سیاسی دوران حکومت رضاخان در بدترین 
شرایط بودند. او همچون آتاتورک از سوی بیگانگان 

مأموریت داشت که مروّج بی‌دینی در کشور باشد.
به گزارش تسنیم، آیت الله جوادی آملی در گفتاری به 
وضعیت حوزه های علمیه در فضای فرهنگی سیاسی 
دوران حکومت رضاخان پرداخت و تصریح کرد: حوزه 
های علمیه در فضای فرهنگی سیاسی دوران حکومت 
رضاخان در بدترین شرایط بودند. وی افزود: رضاخان 
همچون آتاتورک از سوی بیگانگان مأموریت داشت که 
مردم را شست و شوی مغزی دهد و مروّج بی‌دینی در 
کشور باشد، از این رو ضربه های شدیدی بر جامعه‌ی 
مذهبی آن زمان وارد آورد و اذیت و آزار فراوانی را بر 
افراد متدین و مسلمان روا داشت؛ به گونه ای که در 
عصر او مساجد به صورت انبار کاه و کنف درآمد و 
نمازهای جمعه و جماعت تعطیل شد و حسینیه ها، 
تکایا و سقاخانه ها تخریب یا تعطیل و نیز روحانیت از 
نشر معارف منع شدند. مرجع تقلید شیعیان گفت: در 
آن دوران زنان حقّ داشتن حجاب نداشتند و از حقوق 
ابتدایی خود یعنی پایبندی به امور ابتدایی اعتقادات، 
محروم بودند. به یاد دارم آن‌ها از ترس کشف حجاب 

سعی می‌کردند از خانه بیرون نیایند.«

‌انتقاد علی مطهری از توهین
یک مداح به اهل سنت زاهدان

علی مطهری به ماجرای کلیپ جنجالی یک مداح واکنش 
نشان داد. علی مطهری، نماینده ادوار مجلس در خصوص 
ماجرای مداح هنجار شکن در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »مداح نادانی که به نمازگزاران اهل سنت زاهدان و 
مسجد آنها و یکی از علمای آن سامان توهین کرد و سنگ 
جان‌نثاری برای علی علیه السام را به سینه می‌زد باید 
بداند که بر خلاف سیره آن حضرت و در راستای خواسته 
نتانیاهو عمل کرده است. مجازات او باید به اطلاع مردم 

برسد.«

ویژه

مراجع

سوشیال

گروه سیاسی: عصر روز شنبه 15 دی 
1403 در سالن پیامبر اعظم )ص( وزارت 
احزاب اصلاح طلب  دبیران کل  کشور، 
نشستی  کشور  وزیر  سیاسی  معاون  با 
این جلسه  3 ساعته برگزار کردند، در 
احزاب استانی و ملی اصلاح طلب 
دیدگاه‌های خود را برای تقویت احزاب 
بیان کردند و معاون سیاسی وزیر کشور 
در پایان مطالب ارائه شده را جمع بندی 
کردند. دبیر کل حزب مردم سالاری نیز 
مطالبی به شرح زیر بیان کرد: چون همه 
از وفاق ملی صحبت کردند و امروز روز 
شهادت امام هادی علیه‌السلام است 
از ایشان نکته‌ای را درباره وفاق عرض 
می‌کنم، ایشان می‌فرمایند: جنگ و 

دعوای بین مؤمنین، صداقت قدیمی را 
از بین می‌برد و پیمان‌های استواری که 
در جامعه هست از هم گسسته می‌شود.
کواکبیان افزود: امیدواریم واقعاً آنهایی که به 
‌جای وفاق، نفاق دارند توجه کنند که نفاق را 
از بین ببرند و همه دست‌به‌دست هم بدهند 
برای حل دعواهایی که بالاخره با شرایط 

داخلی و بین‌المللی وجود دارد.
وی با بیان اینکه سه نکته را می‌خواهم از 
باب اینکه کارهای شکلی احزاب یک مقداری 
بیشتر پیش برود عرض می‌کنم، گفت: نکته 
اول اینکه ما یک همایش تحزب داریم و زمان 
مرحوم رئیسی قرار بود برگزار شود و حوادثی 

که پیش آمد، این برنامه به هم خورد.
کواکبیان افزود: همانطور که اطلاع دارید 8 

همایش قبلی تحزب را هم بنده مسئولت 
داشتم، بنابراین داریم پیگیری می‌کنیم که 
هر سه قوه نقش داشته باشند؛ از وزارت 
کشور هم وقت گرفتیم که آن طرح را آنجا 
مصوب کنیم، در دیداری هم که با آقای 
پزشکیان داشتیم گفتند که از طریق وزارت 
کشور اعلام بشود و من خودم هم هستم و 

شرکت خواهم کرد.
وی خاطر نشان کرد: ما پیشنهادمان دوم 
اسفند ماه است که ده روزی قبل از ماه 
مبارک رمضان است. جزئیات را بعدا عرض 
خواهیم کرد و اجمالا اینطور پیش بینی 
کردیم که از هر فراکسیونی 4 نفر صحبت 
کنند به غیر از سران قوا و مراکز پژوهشی 

و امثالهم.

کواکبیان اظهار داشت: نکته دوم اینکه من 
پیشنهادم این است با توجه‌ به اینکه جناب 
آقای زینی وند گفتند کل احزاب با وزیر 
کشور ملاقات خواهند داشت، که در همین 
بهمن‌ماه انتخابات هم برگزار شود، الآن دو 
سال و نیم است که انتخابات نمایندگان 
احزاب در کمیسیون ماده ده انجام نشده 

است.
دبیر کل حزب مردم سالاری با تاکید بر اینکه 
خواهش دارم که قانون مربوطه هم اصلاح 
بشود، گفت: سه قوه نماینده دارند، اما احزاب 
بدون حق رأی آنجا حضور دارند، خب چرا 
این‌گونه است که حضور دارند ولی حق رأی 

ندارند؟
کواکبیان در نکته سوم با اشاره به اینکه ان‌شا 
الله خداوند وسیله استخلاص سید مصطفی 
تاجزاده را فراهم بکند،  گفت: در دوره وی 
بود که خانه احزاب شکل گرفت و بنده هم 
جزو بنیان‌گذاران آن بودم از همان اول، 
دغدغه تحزب در وجود همه عزیزان بوده و 
هست، ولی ما همیشه به طور خاص پیگیر 

این موضوعات بوده‌ایم.
وی خاطر نشان کرد: بیاییم یک‌بار برای 
همیشه نقایصی که وجود دارد، از جرم 
سیاسی تا نظام انتخابات حزبی و بحث‌های 
مربوط به آزادی اجتماعات قانونی در مراکز 
مختلف را حل کنیم، زمانی که نماینده 
شدیم، با مرحوم دکتر غفوری‌فرد رفتیم در 
کمیسیون شاک و برای تهران پانزده مرکز 
مشخص شد ولی دریغ از اینکه یکبار هم 
اجرا بشود، نه در دولت فعلی و نه در دولت 
قبلی، واقعاً من نگران این موضوع هستم و 
معتقدم که بهترین زمان برای رشد »تحزب« 
دوره دولت پزشکیان است. در این نشست 
چهره‌های شناخته‌ شده دیگری علاوه بر 

دبیران کل‌ استان‌ها مطالبی را بیان کردند. 

دبیرکل حزب مردم سالاری در نشست فراکسیون اصلاح‌طلبان با معاون سیاسی وزیرکشور:

بهترین زمان برای رشد »تحزب« 
دوره دولت پزشکیان است

دکتر عبدعلی ناصری، مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی خبر داد: 

تولید ۳۹۲ هزار تن شکر با برداشت ۵۷ درصدی مزارع نیشکر
تولید شکر از مرز ۷۰۰ هزار تن عبور می‌کند

خبرنگار: پژمان کریمی 

مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع 
جانبی از برداشت ۵۷ درصدی نیشکر در سال 
جاری خبر داد و اعلام کرد که تاکنون بیش از 
سه میلیون و ۸۳۰ هزار تن نیشکر با کیفیت 

مطلوب برداشت شده است.

دکتر عبدعلی ناصری افزود: میانگین برداشت 
نیشکر به ۹۰ تـُـن در هر هکتار رسیده که این 
دستاوردی بی‌سابقه است. وی همچنین گفت که 

تاکنون بیش از ۳۹۲ هزار تن شکر خام استحصال 
شده و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال تولید شکر 

از مرز ۷۰۰ هزار تن عبور کند.
مدیرعامل توسعه نیشکر در ادامه با تأکید بر نقش 
حیاتی این صنعت، گفت: شرکت توسعه نیشکر با 
تولید بیش از ۴۰ درصد از شکر موردنیاز کشور، 
ظرفیت چشمگیری برای دستیابی به خودکفایی در 

تولید این محصول راهبردی دارد.
رشد سودآوری در پنج سال اخیر

به  اشاره  با  ناصری 
این  متنوع  ظرفیت‌های 
از  تولیدمحور،  مجموعه 
رشد سودآوری آن در پنج 
سال اخیر خبر داد و گفت: 
باتوجه ‌به برداشت مطلوب 
نیشکر که از مهرماه امسال 
آغاز شده است، پیش‌بینی 
می‌شود سود شرکت در سال 
آینده از مرز ۱۰ هزار میلیارد 

تومان فراتر رود.

قرار است به‌زودی بخشی از سهام نیشکر در بازار 
سرمایه عرضه شود. 

باتوجه ‌به جایگاه راهبردی این شرکت، انتظار 
می‌رود عرضه اولیه با استقبال گسترده‌ای مواجه 

شود.
براساس این گزارش، نیاز سالانه کشور به شکر 
حدود ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن است که از این 
میزان، یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن شکر از طریق 
تولید داخلی شامل نیشکر و چغندرقند تأمین 

می‌شود.

رئیس قوه قضائیه خطاب به دادستان‌ها، 
قضات اجرای احکام و قضات ناظر زندان 
گفت: در سه ماه پایانی سال به موضوع 
از مدت زمان محکومیت  زندانیانی که 
آنها گذشته اما بواسطه عجز از رد مال 
و یا جزای نقدی، همچنان در زندان به 
سر می‌برند، عنایت ویژه داشته باشید 
و وضعیت این زندانیان را مرتب دنبال 
کنید تا شرایط قانونی برای آزادی‌شان 

فراهم شود.
به گزارش ایلنا به نقل از مرکز رسانه قوه 
قضائیه، حجت‌الاسام‌ محسنی اژه‌ای روز 
گذشته )دوشنبه( طی سخنانی در نشست 
شورای‌عالی قوه قضائیه، ضمن تبریک فرا 
رسیدن ماه پرفضیلت رجب، اظهار کرد: 
مقامات و مسئولان قضایی در این سه ماه 
پرفضیلتِ رجب، شعبان و رمضان، بیشتر 
از سایر ایام، در خدمات‌رسانی مطلوب به 
مردم و تکریم ارباب‌رجوع و تسریع و تدقیق 
در رسیدگی به امور قضایی مردم، کوشا و 

ساعی باشند.
رئیس دستگاه قضا گفت: در این سه 
ماه پرفضیلتِ رجب، شعبان و رمضان، 
باید اقدامات و تلاش‌های ما برای اصلاح 
بازاجتماعی کردن زندانیان  مجرمین و 
بیشتر شود؛ در این راستا، تدابیر و 
تمهیدات لازم از ناحیه سازمان زندان‌ها و 
سایر بخش‌های ذیربط برای تعامل هرچه 
بیشتر با روحانیون و طلاب جهت حضور 
پررنگ‌تر آنها در زندان‌ها و کمک به فرآیند 
اصلاح و بازاجتماعی کردن مجرمین، اتخاذ 
گردد. همچنین در این سه ماه، تسهیلات 
بیشتری برای خانواده زندانیان از جهات 
گوناگون فراهم شود؛ از جمله، در تسهیل 
ملاقات‌های حضوری آنها و سایر کمک‌ها و 
مساعدت‌هایی که به آنها می‌شود، در این 
سه ماه، عنایت و توجه بیشتری صورت 

گیرد.
رئیس عدلیه تصریح کرد: در این سه 

ماه پرفضیلت رجب، شعبان و رمضان، 
لازم است که بر حجم کار شورا‌های حل 
زندان‌ها،  اختلاف، دادگستری‌ها، سازمان 
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
و سایر بخش‌های ذیربط در قوه قضائیه 
از حیث کمک به توسعه فرهنگ صلح و 
سازش، کسب رضایت اولیای‌دم و صاحبان 
حق برای گذشت و بخششِ افراد محکوم، 

افزوده گردد.
قاضی‌القضات اظهار داشت: با عنایت به 
اینکه حدود ۷۰ روز تا پایان سال باقی 
است و همچنین با عنایت به تعطیلی‌هایی 
که وجود داشته است، لازم است بخش‌های 
مختلف قضایی، در هرچه سریع‌تر و دقیق‌تر 
انجام دادن امورات مردمِ مراجعه‌کننده به 
مراجع قضایی اهتمام داشته باشند و به هیچ 
عنوان، کار امروز را به فردا و کار امسال را به 
سال آتی موکول نکنند؛ انجام سریع و دقیق 
کارِ مردمِ مراجعه‌کننده به مراجع و مراکز 

قضایی، یک ضرورت بسیار مهم است.
حجت‌الاسلام‌ محسنی اژه‌ای بیان داشت: 
با عنایت به اعیاد و مناسبت‌های پیش‌رو 
و عفو‌ها و ارفاقاتی که شامل حال زندانیان 
و محکومان واجدشرایط می‌شود، یادآوری 
چند نکته به آنها و خانواده‌های‌شان 
ضروری است؛ نخست آنکه، این زندانیان 
و محکومین چنانچه دارای شاکی خصوصی 
هستند و یا باید جبران خسارتی را در حق 
فرد یا دستگاهی انجام دهند، به سرعت به 
انجام این امر اهتمام به خرج دهند تا بتوانند 
در صورت دارا بودن سایر شرایط، از عفو‌ها 
و ارفاقات پیش‌رو بهره‌مند شوند؛ دوم آنکه، 
زندانیانی که به مرخصی اعزام می‌شوند و یا 
آزاد می‌شوند، نهایت تلاش خود را به خرج 
دهند که دیگر مرتکب جرم و خطا نشوند، 
چرا که در آنصورت، بهره‌مندی مجدد آنها 
از ارفاقات قانونی، سخت خواهد بود؛ سوم 
آنکه، زندانیانِ به مرخصی اعزام‌شده، در 
مدت مرخصی با خانواده خود و سایر افراد 

جامعه رفتار مناسب و پسندیده‌ای داشته 
باشند تا اصلاح و بازاجتماعی شدن آنها 
نمود و ظهور داشته باشد و شرایط برای 
بهره‌مندی بیشتر آنها از ارفاقات قانونی 
فراهم شود.رئیس قوه قضائیه افزود: ذکر این 
نکته نیز ضروری است که زندانیانی که به 
مرخصی اعزام می‌شوند، باید در مهلت مقرر، 
خود را به زندان معرفی کنند و بازگردند؛ 
چرا که غیبت خوردن آنها و یا احضار 
و جلب آنها سبب می‌شود که نتوانند از 
ارفاقات قانونیِ بیشتر، بهره‌مند شوند؛ نکته 
دیگر آن است که چنانچه زندانیان در کشف 
بیشتر جرم ارتکابی به بخش‌های مسئول 
یاری رسانند، زمینه برای بهره‌مندی آنها از 
ارفاقات قانونی، موسّع خواهد بود. این نکته 
نیز مبرهن است که مشارکت زندانیان در 
برنامه‌های آموزشی و تربیتی تدارک دیده 
شده در زندان از جمله آشنایی و انُس آنها 
با قرآن کریم، بیانگر حرکت آنها در مسیر 
خودسازی و اصلاح و نتیجتاً امکان بیشتر 
برای بهره‌مندی‌شان از ارفاقات قانونی است.

رئیس دستگاه قضا گفت: برخی از محکومین 
مالی که در زندان به سر می‌برند، فاقد سابقه 
کلاهبردار حرفه‌ای  و اصطلاحاً  می‌باشند 
نیستند، بلکه بواسطه عجز و عدم استطاعت، 
نتوانسته‌اند بدهی و دِین خود را پرداخت 

کنند؛ در اینجا از طلبکاران آنها درخواست 
داریم که همکاری‌ها و مساعدت‌های لازم 
را داشته باشند و تا آنجا که ممکن است و 
در توانایی‌شان می‌باشد، گذشت و بخشش 
داشته باشند تا شرایط برای ما نیز جهت 
بهره‌مند کردن این زندانیان از ارفاقات 

قانونی فراهم باشد.
قاضی‌القضات تصریح کرد: مسئولان ذیربط 
از جمله دادستان‌ها، قضات اجرای احکام و 
قضات ناظر زندان، به موضوع زندانیانی که 
از مدت زمان محکومیت آنها گذشته، اما 
بواسطه عجز از رد مال و یا جزای نقدی، 
همچنان در زندان به سر می‌برند، عنایت 
ویژه داشته باشند و وضعیت این زندانیان 
را مرتب دنبال کنند تا شرایط قانونی برای 
آزادی‌شان فراهم شود؛ اخیراً پرونده فردی 
را بررسی کردم که بواسطه کلاهبرداری، ۷ 
سال محکومیت دریافت کرده بود و اکنون 
۱۰ سال بود که بواسطه عجز از پرداخت 
جزای نقدی در زندان به سر می‌برد؛ من در 
این موردِ بخصوص دستورات لازم را جهت 
قرار گرفتن نام او در فهرست عفو صادر 
کردم؛ مسئولان قضایی ذیربط نیز چنانچه 
با این قبیل موارد برخورد کردند، مراتب و 
تمهیدات لازم را برای ایجاد شرایط قانونی 
جهت آزادی این قبیل زندانیان فراهم آورند.

دستور ویژه رئیس قوه قضائیه برای بررسی پرونده زندانیان جرایم مالی

فاضل میبدی:

رئیس جمهور درباره گرانی دلار و ریزش ارزش پول 
ملی شفاف‌تر صحبت کند

عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم گفت: در حال حاضر اقتصاد و نرخ ها در 
بازار رها است. آقای پزشکیان باید منشأ و علت را شفاف مشخص کند و به صراحت با مردم 

حرف بزند.
حجت الاسلام و المسلمین محمدتقی فاضل میبدی در گفت وگو با شفقنا، درباره دستاوردهای دولت 
چهاردهم در پنج ماه گذشته بیان کرد: دولت چهاردهم تا به امروز جلوی بدتر شدن‌ها را گرفته که 
اگر دولت دیگری ‌بود احتمالا اوضاع کشور بدتر از این بود. به نظر من، مهم‌ترین موردی که برای مردم 
محسوس است جلوگیری از قانون حجاب و رفع فیلترینگ و گامی که به این سمت برداشته است. 
که این موارد از دستاوردهای خوب دولت تا به امروز به شمار می آید و گام های دیگری برداشته 
که هنوز محسوس نیست. از جمله اینکه در مسائل اقتصادی تا به امروز هنوز دولت گام محسوسی 
برنداشته است. وی ادامه داد: انتظاراتی که آقای پزشکیان در تبلیغات خود در جامعه ایجاد کرد، باعث 
شد عده‌ای از کسانی که تحریمی بودند پای صندوق بیایند و رای بدهند. مهم‌ترین وعده ای که آقای 
پزشکیان به ملت داد، برداشتن تحریم‌ها بود البته مشخص است دست او نیست ولی به هر حال وعده و 
قولش را داده است. مسئله حجاب اجباری، fatf و … مواردی بودند که آقای پزشکیان روی آنها مانور 
داد و پافشاری کرد و هنوز هم پافشاری می کند. ولی مشکل اصلی جامعه ما مسائل اقتصادی است 
که ریشه‌ آن در رفع تحریم‌هاست. وی با تأکید بر اینکه رفع تحریم‌ها مبتنی بر مذاکره است، گفت: 
اگر آقای پزشکیان موفق شود مرکز ثقل حاکمیت را قانع کند در دنیا چاره ای جز مذاکره به ویژه با 
دولت آینده آمریکا نداریم. اگر مخالفان مذاکره بایستند و آقای پزشکیان تسلیم آنها شود و مذاکره را 

به تأخیر بیندازد یا تسلیم مذاکره نکردن شود، دیگر کاری نمی تواند کند.
وی معتقد است: باید تحریم و مسئله fatf حل شود و این امر منوط بر این است که دولت ایران با 

دنیا به ویژه آمریکا مذاکره داشته باشد.
میبدی درخصوص اصلی‌ترین نقاط ضعف دولت بیان کرد: هیچ دولتی بی ضعف و بی قوت نیست. 
بر این باورم که آقای پزشکیان در مشکلاتی که اخیرا دارد، باید شفاف‌تر با مردم صحبت کند. درباره 

گرانی دلار و ریزش ارزش پول ملی شفاف‌تر صحبت کند. 

سخنگوی کمیسیون شوراها:
تمدید یک‌ساله عمر شورای فعلی 

صحت ندارد

سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس 
شورای اسلامی در واکنش به اظهارات اخیر رئیس شورای 
شهر تهران مبنی بر تمدید یک‌ساله دوره فعلی شوراها تاکید 
کرد: هرگونه تمدید در فعالیت دوره فعلی شوراها را تکذیب 
می‌کنم. ولی‌الله بیاتی سخنگوی کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراهای مجلس شورای اسامی در گفت‌وگو 
با ایسنا در پاسخ به پرسشی درباره اظهارات اخیر مهدی 
چمران رئیس شورای شهر تهران مبنی بر تمدید یک‌ساله 
دوره فعلی شوراها با تاکید بر اینکه این موضوع صحت ندارد، 
اظهار کرد: تصمیم گیری درباره تمدید یا عدم تمدید دوره 
فعلی شوراها بر عهده مجلس است و این موضوع نیز هنوز 
نه به تصویب کمیسیون رسیده و نه به تصویب مجلس؛ 
بنابراین هرگونه تمدید در فعالیت دوره فعلی شوراها را 
تکذیب می‌کنم. روز یکشنبه مهدی چمران رئیس شورای 
شهر تهران در حاشیه جلسه شورای شهر تهران با حضور در 
جمع خبرنگاران گفت که قرار است یک سال به دوره فعلی 
شوراها  اضافه شود و دوره بعد چهار ساله خواهد بود؛ این 
در حالی است که پیشتر علی زینی وند معاون سیاسی وزیر 
کشور در حاشیه نشست وزارت کشور با دبیران کل احزاب 
اصلاح طلب، اعلام کرد: موضع رسمی وزارت کشور  این 
است که انتخابات در موعد مقرر در سال آینده برگزار شود 

و با هفت ساله شدن شوراها مخالف هستیم.

مخالفت نماینده اصولگرای مجلس با 
امضای نامه استیضاح وزراء

مالک شریعتی نماینده اصولگرای مجلس دلایل عدم امضاء 
نامه استیضاح وزرا را تشریح کرد. به گزارش ایلنا، مالک 
شریعتی در شبکه اجتماعی ایکس با اشاره به ماجرای ثبت 
درخواست استیضاح ۳ نفر از  وزرا نوشت: چرا استیضاح 
هیچ وزیری را امضا نکردم؛  استیضاح وزیر به ۲ دسته 
دلیل ممکن است: ۱( فساد اقتصادی، اخلاقی، سیاسی یا 
امنیتی. ۲( ضعف شدید عملکرد )ناتوانی در اجرای قوانین(. 
وی با بیان اینکه مصادیق دسته اول هر زمان اثبات شود، 
ولو یک روز بعد از رای اعتماد، بی‌درنگ خودم برای طرح 
استیضاح اقدام خواهم کرد، گفت: اما در بررسی عملکرد، 
نمی‌توان بعد از چند ماه جمع‌بندی کاملی داشت؛ گرچه 
حق نماینده است. این نماینده مجلس با انتشار تصویری از 
بخشی از آیین نامه داخلی مجلس نوشت: اراده قانون‌گذار 
)مواد ۲۳۵ - ۲۳۸ آیین‌نامه داخلی مجلس( هم این بوده 
که حداقل یکسال به وزرا وقت داده شود که برنامه‌های 
خود را اجرایی کنند تا ارزیابی دقیق‌تر شود. ضمنا طرح 
سوال و دادن کارت زرد مقدم است. شریعتی تاکید کرد: در 
شروع دولت، با تصمیم فراکسیون انقلاب، به آقای همتی 
وزیر محترم اقتصاد و چند تن دیگر رای ندادم و تلاش هم 
کردم رای نیاورند؛ اما بعد که وزیر شدند، با استدلال فوق، 
هیچ تفاوتی با آنها که رای داده‌ام، نمی‌کنند. درمورد وضع 
نرخ ارز، وزیر اقتصاد حتما کمتر از رئیس بانک مرکزی 

موثر است.

مجلس




